ПРИМОРСКИЙ КРАЙ
АДМИНИСТРАЦИЯ  НАДЕЖДИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА

   20 февраля 2024 года           Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е                                № 492-р

                                                     с. Вольно-Надеждинское

Об инвестиционном уполномоченном Надеждинского муниципального

района

В целях обеспечения исполнения распоряжения Правительства

Приморского края от 25.10.2023 № 790-рп «О Стандарте деятельности органов

местного самоуправления Приморского края по обеспечению благоприятного

инвестиционного климата в Приморском крае», Устава Надеждинского

муниципального района

1. Назначить инвестиционным уполномоченным Надеждинского

муниципального района заместителя главы администрации Надеждинского

муниципального района Николаенко Алексея Александровича.

2. Утвердить Положение об инвестиционном уполномоченном

Надеждинского муниципального района (прилагается).

3.        Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за

собой.

Глава администрации Надеждинского

муниципального района                 М.О. Якимов

consultantplus://offline/ref=EB3749E41DA95865058636AF259C7B7D0C695B8FD9DDA785FB10E678F10E7FB38187688561E1E002A4D5B6CE9E8F5F1910E0D51FAF616612F7DF73A4w0fCX

Положение об инвестиционном уполномоченном Надеждинского

муниципального района

Общие положения

1. Положение об инвестиционном уполномоченном Надеждинского

муниципального района (далее — инвестиционный уполномоченный)

определяет порядок назначения и деятельности инвестиционного

уполномоченного.

2. Инвестиционный уполномоченный назначается главой Надеждинского

муниципального района из числа заместителей главы администрации

Надеждинского муниципального района, ответственных за решение вопросов в

сфере экономического развития, на основании распоряжения администрации

Надеждинского муниципального района.

3. Деятельность инвестиционного уполномоченного основывается на

принципах:

законности; сбалансированности государственных, муниципальных и

частных интересов в инвестиционной деятельности; соблюдения прав и

законных интересов субъектов инвестиционной деятельности, открытости,

гласности информации, связанных с инвестиционной привлекательностью и

инвестиционным потенциалом Надеждинского муниципального района.

Функции инвестиционного уполномоченного

4. Инвестиционный уполномоченный осуществляет следующие функции:

УТВЕРЖДЕНО

распоряжением администрации

Надеждинского муниципального района

от  20.02.2024    № 492-р

организует взаимодействие органов местного самоуправления

Надеждинского муниципального района с инвесторами, инвестиционным

уполномоченным Приморского края, автономной некоммерческой

организацией «Инвестиционное Агентство Приморского края», органами

государственной власти Приморского края, территориальными органами

федеральных органов исполнительной власти по Приморскому краю, иными

организациями в целях решения вопросов, связанных с реализацией

инвестиционных проектов на территории Надеждинского муниципального

района;

рассматривает обращения субъектов инвестиционной деятельности по

вопросам, связанным с реализацией инвестиционных проектов на территории

Надеждинского муниципального района;

 организует работу по оперативному рассмотрению органами местного

самоуправления Надеждинского муниципального района вопросов и проблем

субъектов инвестиционной деятельности при реализации инвестиционных

проектов на территории Надеждинского муниципального района;

организует работу по рассмотрению вопросов, связанных с нарушением

прав и законных интересов субъектов инвестиционной деятельности и

разработке предложений по их устранению, а также по снижению

административных барьеров; организует сопровождение инвестиционных

проектов на территории Надеждинского муниципального района;

осуществляет контроль за своевременным обновлением информации об

инвестиционном потенциале Надеждинского муниципального района и

инвестиционной деятельности на территории Надеждинского муниципального

района;

 организует разработку предложений по повышению эффективности

работы по содействию реализации инвестиционных проектов,

совершенствованию нормативной правовой базы, повышению уровня

инвестиционной привлекательности Надеждинского муниципального района,

формированию благоприятного инвестиционного климата на территории

Надеждинского муниципального района;

 выполняет другие функции, связанные с реализацией инвестиционных

проектов и относящиеся к полномочиям органов местного самоуправления

Надеждинского муниципального района, включая разработку правовых актов и

организацию мероприятий, необходимых для решения поставленных перед

ним задач.

Полномочия инвестиционного уполномоченного

5. Инвестиционный уполномоченный при осуществлении своей

деятельности вправе:

запрашивать у исполнительных органов государственной власти

Приморского края, органов местного самоуправления Надеждинского

муниципального района, иных органов, граждан и организаций документы,

необходимые для осуществления функций, возложенных на инвестиционного

уполномоченного;

входить в состав рабочих групп, комиссий, принимать участие в

заседаниях коллегиальных и совещательных органов при главе Надеждинского

муниципального района при рассмотрении вопросов, относящихся к

деятельности инвестиционных уполномоченных;

создавать рабочие группы, комиссии для рассмотрения обращений

субъектов инвестиционной деятельности, осуществления иных мероприятий,

связанных с организацией работы инвестиционного уполномоченного;

вносить предложения, направленные на решение проблем субъектов

инвестиционной деятельности Надеждинского муниципального района,

повышение эффективности работы органов местного самоуправления

Надеждинского муниципального района в области реализации

инвестиционных проектов, совершенствование нормативной правовой базы,

повышение уровня инвестиционной привлекательности и формирование

благоприятного инвестиционного климата на территории Надеждинского

муниципального района.